PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5882/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o convite contido no OFÍCIO Nº
53/2025/CGAIPS.SNDPD/DRI.SNDPD/SNDPD/MDHC, encaminhado pelo Presidente do Fórum
Nacional de Gestores e Gestoras de Políticas Públicas para Pessoas com Deficiência, Mauro Eduardo
Cardoso e Silva;

CONSIDERANDO o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0378.0044216/2025-80,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça MARLÚCIA GOMES EVARISTO ALMEIRA, Coordenadora do
Centro de Apoio Operacional de Promoção da Cidadania e Inclusão Social - CAOCIS, para representar o
Ministério Público do Estado do Piauí na Abertura Solene (Mesa de Honra) do Fórum Nacional de
Gestores 2025, evento a ser realizado em Teresina-PI, nos dias 10, 11 e 12 de dezembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 01/12/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1212084 e o
código CRC C15DDE3C.

01/12/2025, 13:37 SEI/MPPI - 1212084 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1406779&infra_siste… 1/1